КОМИТЕТПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
ЧУКОТСКОГОАВТОНОМНОГО ОКРУГА

›
ПРИКАЗ

ОТ аогаидеші ёЩЁ-д № /Ооі-Ё% г.Анадырь

О выдаче разрешений на выброс
вредных (загрязняющих) веществ в
атмосферный воздух

В соответствии с Федеральным законом от 4 мая 1999 № 96-ФЗ «Об охране
атмосферного воздуха», Постановлением Правительства Российской Федерации от
2марта 2000 № 183 «О нормативах Выбросов вредных (загрязняющих) веществ в
атмосферный воздух и вредных физических воздействий на него», руководствуясь
Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 26 декабря 2018 г.
№453 «Об утверждении структуры, предельной штатной численности и Положения о
Комитете природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа»

ПРИКАЗЬШАЮ:

1. Выдать филиалам Федерального казённого предприятия «Аэропорты Чукотки»:
аэропорт Беринговский и аэропорт Проведения Разрешения на выбросы вредных
(загрязняющих) веществ в атмосферный воздух и установить, что разрешения выдаются на
срок действия утвержденных Управлением Росприроднадзора по Чукотскому автономному
округу нормативов ПДВ - по 19.02.2025 года.

2. Управлению природопользования и охраны окружающей среды
(Амерханян С.В.):

2.1. Подготовить Разрешения и приложения № 1 и № 2 к Разрешениям в двух
экземплярах;

2.2. Направить Федеральному казённому предприятию «Аэропорты Чукотки»
первые экземпляры Разрешений на выброс вредных (загрязняющих) веществ в
атмосферный воздух с приложениями и копией настоящего приказа;

2.34 Проинформировать УпраВЛение Росприроднадзора по Чукотскому
автономному округу (Лопатин СС.) о принятом решении.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление
природопользования и охраны окружающей среды (Амерханян СВ.)

Председатель Комитета О.А. Сафонова